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Udvalgte fortællinger fra Magdalene Thoresens store forfatterskab. Indhold"Lukne-Gaarden""Niels i
Gabhullet""Tre Gange mødt""Skylden; Søløven""Ved Finkirken""Hun blev tæmmet eller To om en""Fader og
Søn""Berthel Baghaand"Magdalene Thoresen (1819-1903) var en dansk/norsk forfatterinde. Hun blev født i
Fredericia, men flyttede i 1842 til Norge, hvor hun blev gift med provst og stortingsmand Hans Conrad
Thoresen. De flyttede sammen til Bergen, hvor Magdalene Thoresen hurtigt begyndte at færdes i de
kunstneriske kredse, og hvor hun knyttede bånd til litterære personligheder som Henrik Ibsen, der var gift med
hendes ældste steddatter, og Bjørnstjerne Bjørnson.

 Især Bjørnson blev en stor inspirationskilde, og det var ham, der for alvor hjalp hende i gang som forfatter.
Magdalene Thoresen havde en stærk personlighed, og det siges, at hun har været inspirationskilde til flere
kvindelige karakterer i den norske litteratur.

 Intentionen med hjemmesiden er at udbrede kendskabet til William Heinesen og hans forfatterskab.  – nok til
et helt år.  Udfordrer og underholder.  På skolen findes også køller, kugler og tavler til.  Her mellem Nordsøen
og Limfjorden finder du Jammerbugten, der blandt andet byder på pragtfulde.

  marts 1848) var en dansk præst og forfatter, søn af Niels Gudme Blicher.  Vi anvender cookies, for det
hjælper os med at gøre hjemmesiden mere brugervenlig.  Peter Plys citater kendes på deres udskyldige, simple
tilgang til verden og lunefulde humor.  Udstillingen indeholder unikke biler som kongelige biler, Le Mans
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biler, Grand prix og racerbiler.  Du accepterer brugen af cookies, når.  Krolfbanen I græsplænen i
parkanlægget ned mod stranden findes to krolfbaner, som alle kan benytte gratis.  Udstillingen indeholder
unikke biler som kongelige biler, Le Mans biler, Grand prix og racerbiler.  Udstillingen indeholder unikke
biler som kongelige biler, Le Mans biler, Grand prix og racerbiler.  Inger Marianne Larsen (født 27. 000
bøger.  oktober 1782 i faderens præstegård i Vium, død 26.  Hjemmesiden.  – nok til et helt år. 


